
Росимущество 

 

 

О направлении приказа Минфина 

России от 27 февраля 2023 г. № 81 

 

В соответствии с пунктом 11 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества                                  

на плановый период, а также внесения изменений в указанный перечень, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                                    

от 22 сентября 2022 г. № 1673, направляем копию приказа Минфина России                                

от 27 февраля 2023 г. № 81 «О внесении изменений в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный 

план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период,  

на 2023 – 2025 годы, утвержденный приказом Министерства финансов  

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553». 

 

Приложение: на 4 л. в 1 экз.    

 

 

Директор Департамента 

регулирования имущественных 

отношений 

 

 

    А.Н. Воронцов 

 

 

 

 
 

 

А.А. Кузнецова  
8 (495) 983 38 88, доб. 2838 

 

   

                                                                                                                    



О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период,                                           

на 2023 – 2025 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2022, № 39, ст. 6643), п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,                                         

на 2023 – 2025 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                     А.В. Моисеев                                                                                                               

 

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2023 – 2025 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 154 – 175 следующего содержания: 

« 154 Нежилое помещение №1 
Челябинская область, г. Магнитогорск,  

ул. Панькова, д. 2, пом.1 
74:33:1108001:3490 П13740001366 2023 

 

 

155 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Удмуртская Республика, Можгинский район 

 

18:17:122001:1374 

 
П11180003671 

2023 

 

 нежилое здание 18:17:122001:1226 П12180005481  

 

156 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Местоположение установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах 

участка. Почтовый адрес ориентира: 

Забайкальский край, г. Чита, пер. 2-й Верхний, 

1в 

 

 

 

 

 

75:32:021155:17 П11750000228 

2023 

 

 склад 75:32:021155:21 П12750003572  

 котельная 75:32:021155:55 П12750003571  

 ремонтно-механические мастерские 75:32:021155:22 П12750003570  

 гараж 75:32:021155:23 П12750003569  

 административное здание 75:32:021155:24 П12750003568  

 
157 Помещение 

Тульская обл., Плавский р-н, г. Плавск, 

ул. Матвеева, д. 9а 
71:17:030103:4247 П13710002264 2023 

 

 

158 

½ доля Российcкой Федерации  

в праве общей долевой собственности  

на помещение № I 

Саратовская область, г. Саратов,  ул. Большая 

Горная, д. 147/153 
64:48:010230:504 П24640000018 2023 

 

 

159 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Удмуртская Республика, Можгинский район 

 

18:17:122001:1381 П11180003666 
2023 

 

 здание подстанции 10/0,4 18:17:039001:170 П12180005602  

 

160 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Удмуртская Республика, Можгинский район,  

ст. Керамик, ул. Кирпичная, 30 

 

 

18:17:039001:156 П11180001976 

2023 

 

 склад 18:17:039001:443 П12180004341  

 скважина артезианская № 1926 18:17:039001:455 П12180005489  



2 
 

 

161 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Удмуртская Республика, Можгинский район 

 

18:17:122001:1379 П11180003664 
2023 

 

 здание насосной станции 18:17:039001:466 П12180004339  

 

162 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Удмуртская Республика, Можгинский район 

 

 

18:17:122001:1378 П11180003670 

2023 

 

 здание штаба 18:17:039001:474 П12180000133  

 скважина артезианская № 20030 18:17:039001:442 П12180002195  

 
163 Нежилое помещение 

Удмуртская Республика, г. Ижевск,                            

ул. Свердлова, 26 
18:26:050646:124 П13180000809 2023 

 

 
164 Теплотрасса 

Удмуртская Республика, Можгинский район, 

 д. Нижний Вишур 
18:17:060001:204 П12180001008 2023 

 

 

165 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого и движимого 

имущества: 

Удмуртская Республика, Можгинский район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18:17:122001:1376 П11180003668 

2023 

 

 вышка № 4 18:17:039001:218 П12180005488  

 вышка № 7 18:17:039001:221 П12180005487  

 здание 18:17:039001:454 П12180004334  

 здание 18:17:039001:172 П12180004642  

 здание 18:17:039001:473 П12180001388  

 здание 18:17:115001:733 П12180000271  

 здание 18:17:039001:447 П12180000270  

 здание 18:17:039001:456 П12180000119  

 здание 18:17:039001:465 П12180000165  

 сети теплоснабжения 18:17:039001:233 П12180000392  

 сети водоснабжения 18:17:039001:234 П12180000275  

 сети и сооружения канализации 18:17:039001:235 П12180000166  

 благоустройство Асфальт - П23180017787  

 основное ограждение, ограждение ПСО, 

ограждение «шиповник», ограждение внешней 

запретной зоны 

- П23180017786 

 

 

 

 

 
 

166  

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Магаданская обл., р-н Омсукчанский,                         

п. Омсукчан, ул. Школьная, дом 15 
49:02:030303:29 П11500000418 

2023 

 

 гараж ветстанции 49:02:030304:376 П12500005671  

 
167 Административное помещение 

Магаданская область, р-н Ольский, п. Ола, 

 ул. Октябрьская, д. 2А, пом. 2 
49:01:020117:705 П13500000047 2023 

 

 

168 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Кемеровская область, р-н Тисульский,                          

д. Серебряково 
42:13:0108001:309 П11430001972 

2023 

 

 зерносушилка 42:13:0108001:343 П12430003048  

 

169 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Кемеровская обл., г. Белово, ул. Пролетарская, 

д. 128, блок №2, гараж №1 
42:21:0110021:19 П11430000877 

2023 

 

 гараж 42:21:0110021:403 П12430002995  



3 
 

 

170 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектами недвижимого и движимого 

имущества: 

Томская обл., р-н Кожевниковский,                             

с. Кожевниково, ул. Калинина, 61 70:07:0101003:1082 П11700002427 

2023 

 

 банк 70:07:0101003:1337 П12700008255  

 антенна 2,4 м с антенной площадкой в комплекте 

с кабелем ПЧ 5D-FB IV-2.0 
- П23700016546 

 

 система охранно-пожарной сигнализации - П23700016545  

 

171 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Липецкая область, Грязинский 

муниципальный район, сельское поселение 

Большесамовецкий сельсовет, село Большой 

Самовец 

 

48:02:0470107:1 П11490001319 

2023 

 

 объект незавершенного строительства 48:02:0470101:36 П12490000734  

 объект незавершенного строительства 48:02:0470101:154 П12680064069  

 объект незавершенного строительства 48:02:0470101:155 П12680064070  

 

172 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Липецкая область, Краснинский 

муниципальный район, сельское поселение 

Суходольский сельсовет, село Суходол 

48:10:0910114:215 П11680005375 
2023 

 

 объект незавершенного строительства 48:10:0910111:70 П12490000586  

 

173 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах 

участка. Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская обл., г. Мичуринск, п. Учхоз 

Комсомолец, ул. Студенческая, в районе дома 

№ 37 

68:26:0000034:173 П11680003337 

2023 

 

 

котельная 68:26:0000034:397 П12680001101 

 

 

174 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах 

участка. Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, г. Мичуринск, учхоз 

"Комсомолец", ул. Ударная, 3 

68:26:0000035:39 П11680003334 

2023 

 

 
здание (клуб) 68:26:0000035:304 П12680000796 

 

 

175 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Тамбовская обл., г. Мичуринск, учхоз 

"Комсомолец" по ул. Ударной, 10 
68:26:0000035:38 П11680003339 

2023 

 

 здание магазина 68:26:0000035:299 П12680000589 ». 

 


